
 

 

 
 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE “G.B. MORGAGNI” 
ad indirizzo Classico-Linguistico-Scienze Umane-Scienze Umane opz. Economico Sociale 

tel. 0543 404140 - V.le Roma, 1/3 – 47122 - FORLÌ 
https://www.morgagni.cloud - email: fopc04000v@istruzione.it 

pec: fopc04000v@pec.istruzione.it - Cod. Mec. fopc04000V 
 
 

 

 

 

 

Prot. n.19539                                                                                                                        Forlì,15/12/2023 
 

OGGETTO: DETERMINA PER CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE D’OPERA  

NELL'AMBITO DEL PROGETTO “SCENARI SENZA FRONTIERE – LABORATORIO TEATRALE 

MULTILINGUE” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento ammini-

strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Re-

golamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Am-

ministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 50, comma 1, lettere a), b) del D.Lgs. 36 del 31.03.2023; 

VISTO  l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36 del 31.03.2023; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento con-

cernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istitu-

zioni scolastiche, ai sensi degli art.1, comma 143 della l. 13/07/2015 n. 107"; 

CONSIDERATO che trattandosi di affidamento diretto puro ex art. 50, comma 1, lettere a), b), D. Lgs. 

36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali stringenti, lo strumento 

per interagire con l'operatore economico può essere individuato dal RUP secondo "le 

modalità ritenute più opportune per l'immediatezza, la semplificazione e l'ottimizza-

zione della procedura"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF a.s. cor-

rente; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 

2023; 

VISTO che il progetto “SCENARI SENZA FRONTIERE – LABORATORIO TEATRALE 

MULTILINGUE” è inserito nel PTOF e che prevede l'intervento dell'esperto esterno 

Sofia Gonzalez; 

VISTO  che il progetto di cui sopra rientra nell’ambito delle attività contemplate nella 

Convenzione di Ateneo per attività di orientamento in ingresso PCTO, PLS e POT 

stipulata da codesto istituto e UNIBO; 



 

 

VISTA  la disponibilità e le competenze della Sig.ra Sofia Gonzalez; 

VISTO il Quaderno n.3 del 2020 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali; 

VISTO  il regolamento degli incarichi esperti interni/esterni approvato dal CDI con delibera 

n.48 del 16/11/2023;  

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

per tutto quanto sopra premesso, l’avvio del contratto tra codesta istituzione Scolastica e l’esperto esterno Sig.ra Sofia 

Gonzalez; 

Art. 3 

Di impegnare, la spesa massima di € 350,00 oltre oneri a carico dell’amministrazione, nell’ambito della gestione nel con-

to del programma annuale specificatamente destinato a tali attività; 

Art. 4 

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finan-

ziaria; di assegnare il presente provvedimento al Direttore dei S.G.A. dell’Istituto dott.ssa Artemisia Bilardo per la rego-

lare esecuzione; 

Art. 5 

La fornitura del servizio richiesto dovrà essere realizzata secondo la tempistica indicata nel contratto; 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della l. 241/90, il responsabile del procedimento è il Dirigente sco-

lastico Marco Lega. 

 

 

 

 

                     Il Dirigente Scolastico 
                    Prof. Marco Lega        

                                                                                    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
     e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-12-15T13:23:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal D.S. Lega Marco ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




